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|

lk zag da bij alle antwoorden waarin werd ingegaan op de GGD-opschaling naar 1,5 miljoen prikken in 6 weken vragen stelde
over het “snel en veel”-scenario. In alle door team vaccins aangeleverde antwoorden wordt de formulering van de LT-brief
aangehouden en wordt bewust niet gesuggereerd dat 1,5 miljoen een maximum is. Volgens mij kan dit dus inderdaad gewoon
blijven staan, zoals jij al aangaf.

Het antwoord op vraag 45, dat van team maatregelen komt en naar mijn weten niet met ons is afgestemd, noemt 1,5 miljoen zoals
terecht constateert wel als maximum. Zal ik met team maatregelen schakelen? Lijkt me verstandig op gewoon consequent te
zijn en de zin aan te passen naar:

“Zo bereiden GGD’en zich onder andere voor op een vaccinatiecampagne waarbij, vanuit een basiscapaciteit van 300.000 prikken
per week, in zes weken opgeschaald kan worden naar een capaciteit van 1,5 miljoen prikken per week.”

Groeten,
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Antwoord 45

Het kabinet werkt voor de aanpak voor de lange termijn met vier scenario’s die
mogelijke ontwikkelingen van het virus schetsen, van licht (verkoudheidsscenario)
tot zwaar (worst case). Maatregelen worden getroffen in samenspraak met
sectoren en op basis van de zwaarte van het epidemiologische scenario waarin
Nederland zich op dat moment bevindt. Preventieve maatregelen kunnen de kans
op verspreiding van het virus verkleinen en het tempo van opleving vertragen.
Mochten we ons toch in een zwaarder scenario bevinden, dan hebben sectoren
nagedacht over_mogelijke interventiemaatregelen, die helpen onderlinge
contacten tussen personen veiliger te maken. Sectoren noemen bijvoorbeeld een
registratie en gezondheidscheck van bezoekers, kuch- en spatschermen,
placering, looproutes, werken op afspraak en het houden van 1,5 meter afstand
als werkbare maatregelen. In een zwaarder scenario, zal het kabinet in
samenspraak met sectoren bekijken hoe beide doelen van het coronabeleid
gewaarborgd kunnen worden: sociaalmaatschappelijke continuiteit/vitaliteit en de
toegankelijkheid van de gehele zorgketen voor iedereen. Naast de inzet van
sectoren, staat de overheid klaar om de capaciteit voor testen, medicatie en zorg
andere voor op een vaccinatiecampagne waarbij opgeschaald kan worden tot een
maximum van 1,5 miljoen vaccinaties per week. Ook de capaciteit van testen kan
ep-grootschalig en landelijk worden opgeschaald: GGD’en bereiden zich voor om
binnen twee weken de PCR-testcapaciteit op te schalen naar 15.000 per dag en in
vijf weken daarna naar een testcapaciteit van 100.000 per dag. Daarnaast
vergroten we waar mogelijk de beschikbaarheid van zorgprofessionals, en zetten
we in op flexibele opschaling en optimalisatie van de zorgcapaciteit. Ook het
vinden van voldoende personeel - in het geval er aanleiding is dat GGD’en op
moeten schalen in testen, vaccineren en bron- en contactonderzoek (monitoring
en advies) - is een gezamenlijke en maatschappelijke opgave. Met een open
samenleving als uitgangspunt kan het vinden van voldoende personeel immers
een extra uitdaging zijn.?2 Voor een nadere toelichting op de lange termijn
strategie en hoe het kabinet en de samenleving klaar staan voor een mogelijke
opleving, verwijs ik u naar de brief die ik uw Kamer - samen met de minister van
EZK en SZW - hier onlangs over heb gestuurd.?®
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Das niet slim..
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Denk dat de bijlage mist?

Met vriendelijke groet,

512e 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

@

Secretariaat minvws.nl

Van: WMQminvws.nb

Verzonden: dinsdag 14 juni 2022 21:58
Aan:

D minvws.nl>

e minvws.ot-; IIIEEE me

Onderwerp: RE: Graag lezen: Beantwoording SO - deadline rond 15.00 uur vanmiddag

Zie in bijlage reactie op opmerkingen.

graag check vraag 17.

Groet,

5.1.2e
51.2e  512e

Dubbel
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